(S) Eeo maqister Albertus 11 domini Peregrini Aguilegensis patriarche
notarius interfui et rogatus ex utraque parte hanc cafiam scripsi et corro-
boravi.

2
1208 febbtaio 8, Aquileia

Stefano da Foro dona al capitolo alcuni beni allodiali siti nella
città di Aouileia alla presenza del patriarca \Tolfker e di numerosi
altri testimoni.

Originale: ACU, sez. IV, busta 52 (Capituli Aquil. ac Utinensis instumenta, testa-
menta, beneficiaria I. Copíe settecentesche di questo documento in ACU, Fondo Bini,
Varia patr. Aquil., I. p, 54; ACU, Fondo Bini, Doc. Hist. IV, n" 65. Cfr. Pesc*nNr,
'Volfker, )87, n. 4; Drcexr, Concordia, 188, n. 5.

In nomine Domini lesu Christi. Anno Domini MCCVilI, ind. XI, die
Veneris. In presentia domini Volrici 12 Concordiensis episcopi, Manfredi

ó Necrologio, 12 gennaio,
t Ortolfo da Aiello, sac.: Necrologio, 29

settembte.
E Necrologio, 5 settembre.
e Necrologio, 1 dicembre,

408

Io Nectologio, 26 îebbraio.
rr Alberto di Negro, mag., medico e no.

taio: Necrologio, 9 luglio.
12 Volrico, vescovo di Concordia: Ds-

eew, Concordia, 187-89.
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Sextensis abatis, Leonardi 13 Rosacensis abatis, Henrici prepositi Civitan-
tensis, Henrici la archidiaconi Aquilegensis, Stephani 1s magistri scolarum
Aquilegensium, Iohannis 16 thesaurarii Aquilegensis, Andree 17 decani S.

Felicis, magistri Ioanne, Bernarcli de Strasso 18, Marcoardi de Pertesten le

et aliorum multotum, Stephanus de Foro 20 pro remedio anime sue et suorum
antecessorum atque omnium fidelium defunctorum, pfesente domino Vlfe-
kero Dei gratia sancte Aquilegensis ecclesie patúarcha dedit et donavit
quandam suam possessionem de alodio que est sita in Aquilegia, videlicet
solarium unum cum duabus stationibus et curia et aliis domibus manentibus
in eadem curia et pomerio cum inffoitibus et exitibus et omni accessione
pertinente eidem possessioni in manus decani Aldegerii 21 Aquilegensis
ecclesie et omníbus fratribus eiusdem ecclesie et eidem ecclesie et ad usum
canonicorum habendam, gaudendam, tenendam et faciendum quicquid
fratres predicte ecclesie voluerint sine conmadictione alicuius viri. Confinia
autem predicte possessionis hec sunt: firmantur unum in platea Fori caput,
aliud in possessionem Marci Galote, aliud in possessionem Ade clerici, ex
alia pane est circumdata muro, ex alia firmantur in canevam oredicti Ste-
phani et Onnie et Mistadis 2 et in ecclesiam S. Iohannis et stationem cano-
nicorum Aquilegensium, ex alia parte habet andronam publicam. Actum
Aquilegie in camera maioris ecclesie VIII die intrante Februario.

(SR) Ego magister Albertus 23 domini Peregrini Aquilegensis pamiarche
notarius interfui et rogatu domini \f(lfeketi) predicti et Stephani de Foro
prefati et canonicorum hanc cartam scripsi et corroboravi. Ad maiorem
autem huius donationis et statuti cautelam predictus W(lfekerus) pamiarcha

hanc paginam sui sigilli impressione insigniri fecit et confirmari. (SP D)

1
1230 aprile 15. Aquileia

Il canonico di Aquileia Giovanni Beneventano, gravemente amma-

É Su konardo abate di Rosazzo: Jonnt,
Neuolopìunz,21.

ra Enrico da Srassoldo, arcidiacono di
Aquileia e vescovo di Bressanone: Necto-
locio, 7 gennaio.'

15 Stefano da Artegna. maesto delle
scuole e decano di Aquileia: Neoologío,
26 seffiaio,'
. tó Necrologio, 26 luglio.

17 Necrologio, 26 settembre.
It fn un documento del 6 ottobre 1207:

< Bernardo di Srassoldo, vassallo della
chiesa di Aquileia e ministeriale della stes-

sa chiesa > (PescHnu, Storia, l, )45, n.
t4).

It Matquatdo da Partistagno lo incon-
tiamo già nel 1180: A. di Pnervrpsno,

Saggio dì an glossario geografico lriulano
dal IV al XIII secolo, Venezia 1882,133.

'0 L'anniversario di Stefano da Foro è
ticordato dal Necrologio il 17 mano.

" Per Aldigero decano cît. n. 2.
22 Nectologio, 13 gennaio.
23 Albetto di Negro, mag., medico e'no.

taio: Necrologio, 9 luglio.
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lato, detta al notaio Andrea le sue ultime disposizioni testamentarie,
ricordando oltre ai familiari i nuovi ordini mendicanti, I'ospedale dei
crociati, le chiese e i monasteri aquileiesi.

Originale: ACU, sez. IV, busta 51 (Capitu1i Metropolitani Utinensis insrumenta
testamenta beneficiaria).

Anno Domini MCCXXX, ind. III, die Lune, actum Aquileg(ie) in domo
Sancti Syri de Montono XV die intrante Aprili in presentia domini Conradi
Swevi 2a Aquilegensis canonici, Gumpercti sacerdotis ecclesie S. Iohannis
de Foro, Fabilii sacerdotis ecclesie S. Syri de Montono, Henrici Baratherii 2s

subdiaconi, dominus Iohannes Beneventanus 26 Aquilegensis ecclesie cano-
nicus in magnam existens in toro egritudinem, in Dei nomine talem facere
voluit testamentum. In primis pro anima sua dimittens fratribus predica-

toribus de Veneciis X sol, denariorum grossorum, fratribus minoribus X
sol. den. grossorum, hospitali S. Marie Cruciatorum 27 XX sol. denariorum
grossorum et cultram suam cum III linteaminibus et IIII mensalibus,
unum cendatum rubeum de Lucca, IIII coclearia atgentea et prebendam
suam totam Aquilegensem exceptis V m(archis) de quibus detur I m(archa)
Aquilegensis monete canonicis Aquilegensis ecclesie pro allodio emendo
et IIII m(arche) Perengerio scutífero suo cum ulttamare transmeabit.
Item eidem Perengerio II m(archas) et equum suum maiorem et omnia
alia utensilia domus, monasterio Rosacensi equum nigrum, Iacomine puelle
I m(archam) cum nupserit, ecclesie S. Stephani XII den., ecclesie S, Marie
monialium XII den., canonicis S. Felicis ecclesie VIII den., ecclesie Beli-
gnensi VIII den., Sancte Margarete de Amphora 28 I sextarium frumenti,
Leprosis I sextarium frumenti. Item Perengerio IIII sextaria frumenti,
mileum, annonam, ordeum et panicum quod est in domo et IIII urnas vini
de prebenda ecclesie Sancti Syri de Montono; XII den. ad opus ecclesie,